1. Charter by King William the Lion to William Noble, of lands in

Kenpunt and Ileuestune.—28th May [circa 1200].

Willelmus Dei gracia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciant presentes et futuri me concessisse,

et hac carta mea confirmasse Willelino Nobili illas duas carrucatas terre et

duas bouatas in Kenpunt quas Henricus de Bohon comes Hereforde ei dedit

;

et preterea, totam terram illam in Ileuestune quam Geroudus tenuit, quam

predictus Henricus de Bohon comes Hereforde dedit predicto Willelmo Nobili

:

Tenendas sibi et heredibus suis de predicto Henrico et heredibus suis ita

libere et quiete, plenarie et honorifice, sicut carta predicti Henrici testatur :

Saluo seruicio meo : Testibus, Oliuero capellano meo, Willelmo de Boscho

clerico meo, Thoma de Coleuille, Alexandro vicecomite de Clacmannan, Bicardo

filio Hugonis, Herberto de Camera : Apud Clacmannan, xxviii die Mail

2. Charter by Balph Noble, knight, son of William Noble, to Sir David

of Graham and his spouse, Agnes, of lands in Kenpunt.

—

[Circa

1245.]
1

Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris uel audituris, Badulphus

Nobihs miles, fihus Willelmi Nobilis, salutem : Nouerit vniuersitas vestra me

dedisse et concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse domino [Dauid de

Graham et Agneti sponse sue], pro homagio et seruicio suo, quamdam terram

1 The original Charter has been very much injured, and portions of it are quite illegible.
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in territorio cle Kentpunt, scilicet, totam medietatem dominici mei de Kentpunt,

sine aliquo retinemento, scilicet, illam terram quam Patricius senescallus . .

. . . . et de Kentpunt et Adam Brun de Kentpunt, et Hugo

propositus de Eliston, et Willelmus Beste et Johannes frater eius, de Kentpunt,

et Henricus prepositus de Hilifiston me [heredes meos et omnes alios] ex parte

mea, cum omnibus libertatibus suis et aisiamentis : Tenendam et habendam

dicto Dauid et Agneti si dictus Dauid in fata

decedat, dicta Angnes illam terram toto tempore uite sue pacifice possidebit,

et in pacifica possessione sine aliqua contradictione, quamdiu uixerit, re-

manebit, et post eorum assignati eis iure hereditario in dicta

terra succedent: Quare uolo et concedo, pro me et heredibus meis, quod dictus

Dauid et Angnes uxor sua, et eornm heredes uel assignati, habeant et possi-

deant predictam medietatem dominici de Kentpunt, ut prescriptum est, cum

suis pertinentiis, libertatibus et aisiamentis, et cum omnibus aliis aisiamentis

et communibus, tarn in defensis aisiamentis quam aisiamentis

integre [et honorifice], in terris cultis et non cultis, in pratis et

pascuis, in stangnis et molendinis, in boscis et aquis, in viuariis et petariis, et

in omnibus aliis aisiamentis ad villam de Kentpunt Preterea,

uolo et concedo, et hac presenti carta mea confirmo, pro me et heredibus meis,

quod heredes dicti Dauid uel assignati omnino quieti sint in perpetuum de

omni warda et releuio ; et ad legitimam etatem non peruenerint,

duo de propinquioribus amicis et de fidelioribus dictorum heredum uel assig-

natorum dictam terram cum fructibus suis et exitibus fiant . .

.... ice possunt sine aliqua contradictione mea uel heredum

meorum, ad custodiendum ad opus dictorum heredum uel assignatorum . . .

. . . facientes annos quod omnia bona, exitus et

fructus dicte terre salue custodientur ad opus ad ea

contradictione : Saluis custodibus sumptibus racionabilibus, quibus inde fece-
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runt ad commodum et honorem [dictorum] meis in perpetuum,

dicto Dauid et heredibus suis uel suis assignatis pro araturis et omnibus . .

.... que ma mea re

in Flat tres acras, et in Wecherig et in Schortrig tres acras, et in

Brockf tres acras, et in Hardrig vnam [acram] . .

.... heredes sui uel sui assignati te[nebunt] et habebunt iure hereditario

inperpetuum, de me et heredibus meis, per seruicium predictum, et cum omni-

bus l[ibertatibus] Dauid et heredes sui uel sui assignati homa-

gium facient mihi et heredibus meis pro dicta terra et seruicium quantum

pertinet ad sextain decimam [partem vnius militis] aliis que de

dicta terra [requiri] poterint, et seruicium predictum facient [in dicta terra

prout] Ego uero Eadulphus predictam medietatem

dominici de Kentpunt dictis sex decima ....
. . is in omnibus Dauid et Angneti et heredibus

[warantizabimus], acquietabimus, et defendemus in perpetuum :

In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui ; his testi-

bus, de Burdon, domino de Duglas,

domino [Andrea] de Duglas fratre eius, domino Alexandra de Dalmahoie,

Thoma de Kynros, tunc clerico domini Begis, Thoma de Brade, Henrico fratre

eius, Badulpho de Clere, [Bicardo] de Nodrif, [Willelmo] de Selmis, . . .

Ada filio [domini de] Bomferiston, Bicardo Clerico, et aliis.

3. Charter by Thomas Noble, son of Sir Balph Noble, to Sir David of

Graham and spouse, of tenure of lands in Ileuiston, from Humphrey

Earl of Hereford.—[30th January 1255.]

Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris uel audituris, Thomas Nobilis,

filius domini Badulphi Nobilis, salutem : Noueritis me, spontanea uoluntate

2 D
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mea, et de bona uolimtate doniini Eadulphi patris inei, et Eadulphi fratris mei,

et aliorum amicorum meorum, concessisse, et hac presenti carta naea eonfirmasse

domino Dauid de Graham et Agneti sponse sue, et eorum heredibus uel

assignatis, quod possint, si uoluer[int, terras cum pertineutiis qu]as de me et

heredibus meis tenent iare hereditario in Iliveston tenere, si ad opus eorum

viderint expedire, de domino [Humfrido de] Bovn comite de Herford et here-

dibus suis, sine aliqua contradictione mea uel heredum meorum : Et ego pro

me et [heredibus meis] fideliter concessi, et hac carta mea confirmaui, quod, si

illi hoc uiderint eis expedire, diligentem curam precibus nostris et rogationibus

adhibebimus, quod dictus dominus Humfridus de Bohyn comes de Herford et

heredes sui consentiant quod dicti Dauid et Agnes sponsa sua et eorum heredes

uel assignati dictas terras habeant et pacifice possideant et teneant de dicto

comite et heredibus suis, si uoluerint : Et ad hoc fideliter et sine fraude preci-

bus et labore procurandum sumptibus dicti Dauid, pro me et heredibus meis,

tactis sacrosanctis, iuraui; et hoc idem dominus Eadulphus Nobilis pater meus,

et Eadulphus Nobilis frater meus, facere et procurare, [sicut] prescriptum est,

tactis sacrosanctis, iurauerunt
;
qui sigilla sua, vna cum sigillo meo, ad testifi-

candum quod fide[liter et sine fraujde diligentem curam adhibebunt ad

omnia prescripta procuranda et perficienda, presenti [carte mee apposuerunt

:

Testibus], domino Eogero, abbate de Neubotil, [domino Alexandro Ouieth,]

domino Johanne de Vallibus, [domino Willelmo de] Duglas, [Alexandro] de

Dalmahoie, Eadulpho de Clere, Eicardo de Nodrif, Willelmo de Selmis, et aliis.

4. Eesignation by Ealph Noble, son of Sik Ealph Noble, in favour of

Thomas Noble, his brother, of lands in Yliuistoun.—[30th January

1255.]

Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris uel audituris, Eadulfus Nobilis,

filius domini Eadulfi Nobilis, salutem : Noueritis [me,] anno [Salutis] mil-
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lesimo [ducentesimo quinqua]gesimo quinto, die Sabbati proxima post con-

uersionem Sancti Pauli, per consUium et assensum domini Eadulfi, patris mei,

dedisse, et per fnstum et baculum quietum clamasse Thome, fratri meo, omnes

terras quas babui in villa de Yliuestoun de dono domini Eadulfi, patris mei,

vna [cum omni] meo [clameo quod] habui uel habere potui in dictis terris

cum pertinentiis ; ita scilicet, quod nee ego nee heredes mei, nee aliquis alius

ex [parte nostra, ius vel clameum] uel saisinam, nee abquod aliud in dictis terris

cum pertinentiis possimus de cetero uendicare uel postulare . . . tangentes

me uel comodum meum uel heredes meos uel comodum eorum quoad dictam

teram de Yliuestoun . . . de cetero volo et concedo, pro me et heredibus

meis, et omnibus aliis aliquod ius uel clameum in dictis terris ex parte

nostra postulantibus, quod nullum robur firmitatis optineant, [sed] inper-

petuum teneantur irrite et inanes : Et volo . . . et concedo, pro me et

heredibus meis, quantum in nobis est, quod donacio ilia quam Thomas frater

meus dicto die per cartam suam fecit [domino Dauid de Graham et] Agneti

sponse sue, et eorum heredibus uel assignatis, . . . Ita quod nee ego nee

heredes mei, nee aliquis [ex parte nostra,] . . . contradicere in aliquo ualeant.

. . . omnia prescripta fideliter obseruanda, pro me et heredibus meis, et

omnibus [aliis] . . . dictis terris ex parte nostra uelint uendicare, tactis

sacrosanctis, iuraui : Et ad maiorem securitatem dicti Thome fratris [mei, et

dictorum] domini Dauid et Agnetis sponse sue, et heredum suorum uel

assignatorum, presenti scripto sigillum meum, vna cum sigillis domini

Eadulphi [patris mei], domini Willelmi de Duglas et domini Andree

[de Duglas apposui ; his testibus], domino Eogero, abbate de Neubotil,

domino Alexandro Ouieth, domino [Johanne] de Vallibus, domino Will-

elmo de Duglas, domino [Alexandro] de Dalmahoie, . . . [de Sel]mis et

aliis.
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5. Charter of Confirmation "by Walter Comyn, Earl of Menteith, of a

gift by Sir Alexander de Stirling to the monks of Arbroath of half

a stone of wax yearly.

—

Circa 1240.
1

Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris, Valterus Cummin comes de

Meneteth, salutem. Nbueritis me concessisse et confirmasse donum quod

dominus Alexander de Striuilyn, miles, et fidelis meus, contulit monachis de

Aberbrothoc, prout continetur in carta sua subscripta quam dictis monachis

contulit :

—

Omnibus has literas uisuris uel audituris, Alexander de Striuilyn,

salutem in Domino. Nouerit uniuersitas uestra me, pro salute anime mee

et anime bone memorie Ermengardis, filie domini mei Eegis Alexandri, et

antecessorum et heredum meorum, dedisse et concessisse et hac carta mea